
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Botte\Caggiano\Di Pierro    

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 
2020/21 e 2012/22;  

VISTA  l’O.M. n. 203 dell’ 08 marzo 2019; 
VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. 265 del 24/06/2019 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per 
l’a.s. 2019/2020 del personale docente delle scuola primaria della  provincia di 
Potenza; 

PRESO ATTO che la docente IOVINE Cecilia ha erroneamente indicato nella domanda di 
mobilità provinciale per la scuola primaria la preferenza su tipologia di posto 
Montessori senza averne l’abilitazione necessaria; 

CONSIDERATO che la docente suindicata ha, quindi, ottenuto erroneamente il trasferimento 
provinciale da scuola primaria - posto Sostegno I.C. "FER.MAR." Melfi a scuola 
primaria su tipologia di posto Montessori I.C. SINISGALLI Potenza; 

ACCERTATO che non vi sono altri docenti partecipanti alla mobilità provinciale e 
interprovinciale con titolo idoneo all’insegnamento nella scuola primaria per tipo 
posto Montessori; 

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, 
alle conseguenti rettifiche dei trasferimenti per mobilità relativi all’a.s. 2019/20; 
  

D E C R E T A 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del decreto di questo 

Ufficio prot. 265 del 24/06/2019 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo 

provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2019/2020 del personale docente della scuola primaria della 

provincia di Potenza, come di seguito indicato: 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2018/19 SEDE ASSEGNATA a.s. 2019/20 

IOVINE CECILIA  
nata il 12/09/1966 (PZ)   
punti 85 

PZEE84202C  
 I.C. "FER.MAR." MELFI  
Posto Sostegno EH 

PZEE864029 – I.C. MURO LUCANO  
Posto Sostegno EH 
anziché 
PZEE879012 I.C. SINISGALLI PZ  
HN - con metodo Montessori 

MILITE FILIPPO  
nato il 12/03/1971 (SA) 
punti 81 

PZEE87101B -  I.C. “Federico II” 
Avigliano 
Posto Sostegno EH 

Nessun trasferimento 
anziché 
PZEE864029 – I.C. MURO LUCANO  
Posto Sostegno EH 
 



 

Pag. 2 a 2 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2018/19 SEDE ASSEGNATA a.s. 2019/20 

CIMINO CHIARA 
nata l’11/04/1983 (SA) 
punti 102 

GREE81101T - 
CASTELDELPIANO 
CAP."L.SANTUCCI" 
Posto Sostegno EH 

PZEE82101A - I.C. LAURENZANA-ALBANO 
Posto Sostegno EH 
anziché 
PZEE87101B -  I.C. “Federico II” Avigliano 
Posto Sostegno EH 

LEO MARIA 
nata il 13/03/1970 (SA) 
punti 100 

RMEE8BX01V – CALDERINI 
Posto Sostegno EH 

PZEE829011 - I.C. PIETRAGALLA 
Posto Sostegno EH 
anziché 
PZEE82101A - I.C. LAURENZANA-ALBANO 
Posto Sostegno EH 

 

I Dirigenti Scolastici dell’I.C. di nuova titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione del presente 

Decreto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 
 

LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai docenti IOVINE, MILITE, CIMINO e LEO tramite il D.S. di nuova titolarità  

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia                      LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata       SEDE 

Alla R.T.S. di Potenza       POTENZA 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca           LORO SEDI 


		2019-07-08T14:31:29+0000
	INFANTE DEBORA


		2019-07-08T16:35:15+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000279.08-07-2019




